Sumpsit Dn. Mag. Schometus secum pecuniam.

Mag. Dn. Rector exponit idipsum studiosis, monet ut diligenter studeant & hic spem esse ut ad meliorem classem transferantur. Hinc praelegit Nomina, ut intelligi possit, in qua sint classe, I[tem] quia aliqui sint conquesti, quod remittendi sint ad decanum Facultatis Philosophicae, qui examinabit eosdem; & fiet dehinc juxta Eruditionis praerogativam.

Iubentur cras finita concione in aedibus Dn. M. Schomeri adesse, cui et aderit Dn. D. Belovius.

[9;2v]

II

Cum jam studiosi soleant Nomina sua subscribere certis lectionibus, quaeritur, quomodo subscriptio fieri debeat?

R[esponditur], quod consuetudo hactenus observata, sit etiam in posterum observanda. Interim tamen, qui dehinc accesserint ad spect[abilem] Fac[ultatis] Phil[osophicae] decanum sint remittendi & examinandi, quo constare possit, ad quas lectiones & ad quam classem sint referendi?

Hinc

Iubentur singuli sua nomina certis Lectionibus subscribere & Mag. Dn. Rector praelegit singulas lectiones. Subscribunt. Et Mag. Dn. Rector retinet authenticum. Exemplaria sive copias singulis Dominibus Professoribus mittet.

III

Proponit de decreto dimittendi Dn. Mathematici & quod Ill. Dominus Generalis urgeat, ut alius eligatur & quod idipsum nuperrime etiam urgerit cum Mag. Dominus Rector renuntiatus esset. Et quod sine Consensu Magnificentiss[imi] Dn. Cancellarij nihil fieri possit, ideoque quaerit an Mag. Dominus Cancellarius non sit urgendus, ut Ill. Mag. respondeat & id ut facilius promoveatur, praeleguntur conceptae literae ad Ill[ustrem] Mag[nificenciam].³⁵

1638: 7. november, Suur konsistoorium

hr. dr. Heinius on nõus. Vahepeal tuletab ta Johannes Holmiuse suhtes meelde, kas ei tuleks hiilgusliku härra kindrali soovitus ja vahenduse pärast tema põhjendust arvestada. Vastus: jäägu ta omasse klassi ja et talle tuleks anda edutamise lootust.

Kõrgeauline hr. rektor on nõus.

Vahepeal

Hr. mag. Schomerus võtab raha jaotamise enda peale, nimelt $7\frac{1}{4}$ riigitaalrit, ja ta arvestab välja eraldi, kuipalju läheb 1) kõikide stipendiumiklasside jaoks, 2) igäühele oma klassis. Ja homme jaotab ta üliõpilaste vahel ära.

Hr. mag. Schomerus võttis raha enda kätte.

Kõrgeauline hr. rektor räägib just sedasama ka üliõpilastele. Ta manitseb, et nad hoolsasti õpiksid, siis on neil lootust paremasse klassi saada. Seejärel luges ta ette nimed, et nad võiksid näha, millises klassis keegi on. Samuti, et mõned taotleksid filosoofiateaduskonna dekaani juurde saatmist, kes neid eksamineerib, et seepeale saada teadmistele vastavat eelistust.